[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03 октября
	2013 г.

	№
	129

	ст-ца Старочеркасская

	Об утверждении перечня муниципальных программ Старочеркасского сельского поселения Аксайского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Старочеркасского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене нормативно-правовых актов Старочеркасского сельского поселения «Старочеркасский вестник».
        4.  Контроль    за    исполнением   данного    постановления    возложить    на  начальника сектора экономики и финансов Рожкову Т.Ю.

Глава Старочеркасского

сельского поселения                                                                              Е.В. Галицин
Постановление вносит:

Начальник сектора экономики и финансов

	Приложение                                к постановлению №129             от 03 октября 2013 года

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ СТАРОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование муниципальной программы Старочеркасского сельского поселения
	Ответственный
 исполнитель
	    Основные направления
        реализации

	1.
	«Благоустройство территории»
	Администрация Старочеркасского сельского поселения
	обеспечение благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха граждан; приведение в качественное состояние элементов благоустройства; организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений; освещение улиц; озеленение территории

	2.
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Старочеркасского сельского поселения
	развитие физической
культуры и спорта; совершен-
ствование системы физического воспитания населения; развитие
инфраструктуры сферы физиче
ской культуры и спорта

	3.
	"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	Администрация Старочеркасского сельского поселения
	обеспечение защиты населения,
территорий, объектов жизнеобеспечения населения и
критически важных объектов
от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности;
предупреждение чрезвычайных
ситуаций

	4.
	"Развитие культуры и
туризма"
	Администрация Старочеркасского сельского поселения
	развитие сельских домов культуры; развитие библиотечного дела; сохранение памятников; формирование единого культурного пространства; развитие внутреннего и
въездного туризма

	5.
	«Устойчивое развитие сельской территории»
	Администрация Старочеркасского сельского поселения
	улучшение условий жизнедеятельности на сельских территориях поселения;
развитие коммунальной инфраструктуры; организация газоснабжения и водоснабжения;

исполнение полномочий в части территориального планирования и градостроительной деятельности поселения

	6.
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»
	Администрация Старочеркасского сельского поселения
	обеспечение надежного, устойчивого функционирования дорожного хозяйства

	7.
	«Энергоэффективность и повышение энергосбережения»
	Администрация Старочеркасского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	8.
	«Развитие муниципальной службы»
	Администрация Старочеркасского сельского поселения
	развитие муниципальной службы, создание кадрового резерва, обучение

	9.
	«Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»
	Администрация Старочеркасского сельского поселения
	владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения; совершенствование процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	10.
	«Информационное общество»
	Администрация Старочеркасского сельского поселения
	расширение возможности доступа граждан к информации для реализации своих конституционных прав и повышение качества предоставляемых услуг гражданам и организациям Старочеркасского сельского поселения

	11.
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Старочеркасского сельского поселения
	укрепление общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму, противодействие коррупции

	12.
	«Молодежь Старочеркасского сельского поселения»
	Администрация Старочеркасского сельского поселения
	вовлечение молодежи в социальную жизнь Старочеркасского сельского поселения